─友善棲地 攜手護山羌─
環境教育登山活動  活動簡章
1、 活動主旨：
山羌 (Muntiacus reevesii micrurus) 是臺灣鹿科動物中體型最小的物種，牠不僅是臺灣特有亞種，也被列為保育類動物。相較於其他國家公園，壽山是唯一被城市包圍的棲息地，生性羞怯的山羌在這樣緊鄰大都會的環境下，面臨到許多潛在的遊憩和掠捕壓力。因此，壽山國家自然公園籌備處(以下簡稱壽山處)和中聯資源股份有限公司期望藉由本活動邀請民眾一起來認識這山林中可愛的小精靈，共同許下友善棲地的心願，還給山羌一個更美好的生存環境。
2、 指導單位：行政院南部聯合服務中心、內政部營建署。
3、 主辦單位：壽山國家自然公園籌備處、中聯資源股份有限公司。
4、 協辦單位：高雄市野鳥學會、高雄市柴山會、荒野保護協會高雄分會、高雄市綠色協會。
5、 活動時間：105年7月16日 (六) 8:30~13:30，如遇雨原則順延一週辦理，以主辦單位公告通知為準。
※網路報名者請務必於9:00前報到，逾時未報到者主辦單位得將名額開放給現場民眾報名參加，不得異議。現場報名受理至9:30或額滿為止。

※本活動預定於13:30結束，參加者請務必於13:30前回到原報到處完成活動並領取紀念品，逾時則無法領取紀念品。
6、 活動地點：壽山地區，含南壽山升旗台廣場(動物園停車場斜上方)、石頭公登山口、龍泉寺登山口、七蔓站、盤榕、雅座亭及步道沿線等。
7、 報名方式：請上壽山國家自然公園籌備處官網(網址http://snnp.cpami.gov.tw/)查詢本活動訊息，並一律採線上系統登記報名。
8、 參加人員：打卡按讚護山羌活動300名(免報名)；守護山羌齊步走活動900名。
9、 活動內容及流程：

(1) 打卡按讚護山羌活動
1. 活動當日9:00~12:00在升旗台廣場、石頭公登山口及龍泉寺登山口辦理，每處各提供100份精美小禮物，送完為止。
2. 請參加民眾依指示完成 (1) 在壽山國家自然公園臉書粉絲頁面按讚並 (2) 拍下活動立牌照片分享至個人頁面並打卡 (請設公開)，即可獲贈精美小禮物1份。

(2) 守護山羌齊步走活動
本活動分為3條路線同步進行，各條路線開放200名民眾報名參加【網路報名限額150名，現場報名限額50名】，額滿為止。活動當天參加人員依3條路線分別於9:00前至各集合點報到 (升旗台廣場、石頭公登山口及龍泉寺登山口)，領取許願卡並聽取現場解說後上山依參加路線分別至壽山三個奉茶站 (七蔓站、盤榕及雅座亭)，聽取現場山羌保育觀念之解說，並於許願卡上留下保護山羌之誓言和簽名，於許願卡和手背上蓋上認證章後，將許願卡攜帶下山至原領卡報到處張貼在許願卡活動看板上，表達共同守護山羌之願望，即可領取活動專屬精美禮物1份。三條路線分別如下：
A路線：升旗台廣場→七蔓站
B路線：石頭公登山口→盤榕
C路線：龍泉寺登山口→雅座亭
【各條路線網路報名限額150名，現場報名限額50名，額滿為止】
	時間
	活動內容
	地點

	8:30~9:00

	報到及活動相關資訊解說

※網路報名者請務必於9:00前報到
	各路線報到處
A路線：升旗台廣場

B路線：石頭公登山口

C路線：龍泉寺登山口

	9:00~9:30
	A路線：許願護山羌活動
	B、C路線：守護山羌齊步走活動

	9:30~11:45
	A路線：守護山羌齊步走活動

	各路線目標

A路線：七蔓站

B路線：盤榕

C路線：雅座亭

	11:45~13:30
	折返原報到處，於活動看板張貼許願卡，領取紀念品

※請務必於13:30前回到原報到處領取紀念品，逾時不候。
	各路線終點
A路線：升旗台廣場

B路線：石頭公登山口

C路線：龍泉寺登山口

	13:30~
	賦歸

※注意事項：

1. 由於本活動屬戶外活動，活動地點為山區，考量夏季天氣多變，部分路線包含陡坡，故伴隨著一定程度的危險，參加民眾請自行評估身體狀況是否適合參加，再行報名，且活動過程中請確實遵守工作人員及解說老師的指示，以保護自身安全。

2. 基於活動安全性考量，活動當日如遇雨、天災或不可抗拒之其他因素。(原則上以氣象局所發布颱風警報及豪大雨特報為準)，主辦單位得視情形將活動取消，並公布於本處網站，請於活動前自行上網查閱活動公告 。此外，主辦單位也有權視當天氣候狀況，彈性調整活動內容，以確保人員安全與活動品質。

3. 由於本活動為野外活動，且夏季為恙蟲病高峰季節，活動請以步道為主，並務必著長袖、長褲及適合登山的鞋款，且自備防蚊與防曬用品、雨具。
4. 夏季天氣炎熱，請自備充足飲用水及環保杯。為響應環保，主辦單位不提供任何瓶裝水。
5. 本活動分為3條路線同步進行，各條路線開放200名民眾報名參加【網路報名限額150名，現場報名限額50名】，額滿為止。網路報名者請務必於9:00前至各路線集合點報到 (升旗台廣場、石頭公登山口及龍泉寺登山口)，逾時未報到者主辦單位得將名額開放給現場民眾報名參加，不得異議。

6. 本活動預定於13:30結束，參加者請務必於13:30前回到原報到處完成活動並領取紀念品，逾時不候。
7. 名額額滿、資料不足或填寫不正確者，恕不受理報名。

8. 如參加民眾臨時有事無法前來，請於活動3天前通知主辦單位，釋出之名額將改為現場報名名額。

9. 活動中請尊重自然環境，勿做出隨意折損植被、傷害動物、破壞礁岩及亂丟垃圾等行為，如有食物請務必收好，並勿攜帶塑膠袋。

10. 參加者報名本活動的同時，即表示參加者同意下列事項：

(1) 主辦單位依個人資料保護法 (以下簡稱個資法) 保護參加者的個人資料，參加者係於知悉個資法第8條所規定之各項內容後，同意將報名資料提供給主辦單位於本活動及本注意事項範圍內進行處理及利用。參加者並應保證其所填寫之參加資料均屬真實，且未盜用或冒用任何第三人之個人資料，倘經發現有任何不實或不正確之情事，主辦單位有權取消參加者資格，並由參加者自行負擔相關法律責任。本次個人資料蒐集之目的，僅用於本次活動，不挪做其他用途，俾利主辦單位辦理活動聯絡事宜。

(2) 同意本次活動中得以照相機或攝影機進行活動過程及個人的影像與聲音記錄，並同意主辦單位得以無償使用參加者在本次活動中的所有個人影像、聲音、文字與姓名，作為任何形式的出版、發行、展覽與推廣環境教育之各種用途，參加者願意放棄相關的所有版權和報酬。

(3) 在緊急狀況下，參加者同意進行相關必要的處置、急救與治療動作，如果參加者的身體和心理狀況有任何變化，參加者願意主動知會主辦單位相關人員，並在必要時接受相關專業與醫療等協助。

(4) 野外活動可能存在風險，也可能有發生身體不適反應的情況，在確知這些風險之後，本人完全出於自願參加此次活動，並願意承擔過程中所有可能發生的風險。有意報名者請詳閱活動簡章，一經報名一律視同同意主辦單位活動簡章所有內容。

6